
741.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2021 Nr. 306 ausgegeben am 8. Oktober 2021 

 

Verordnung 
vom 5. Oktober 2021 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die technischen Anforderungen an 

Strassenfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen Anforderun-
gen an Strassenfahrzeuge (VTS), LGBl. 1996 Nr. 143, in der geltenden Fas-
sung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3a Abs. 3 Bst. a 

3) Werden an bereits in Verkehr stehenden Fahrzeugen tiefgreifende 
Änderungen vorgenommen, werden diese nach dem zum Zeitpunkt der 
Nachprüfung vor der Weiterverwendung (Art. 34 Abs. 2) geltenden Recht 
beurteilt. Tiefgreifende Änderungen sind namentlich: 
a) Änderungen, die das Konzept des Fahrzeugs verändern, wie der Aus-

tausch ganzer Karosserien oder der Einbau von Antriebseinheiten, die 
nicht aus der Epoche des Fahrzeugs stammen; 



2 

Art. 37 Sachüberschrift 

Geltungsbereich 

Art. 45 Sachüberschrift und Abs. 1 bis 3 

Kontrollschilder, amtliche Zeichen 

1) Aufgehoben 

2) Kontrollschilder sind gut lesbar und möglichst senkrecht (Neigung 
nach oben max. 30°, nach unten max. 15°) anzubringen. Sie müssen sich in 
einer Höhe zwischen 0.20 m (unterer Rand) und 1.50 m (oberer Rand) 
befinden, wenn nicht technische oder betriebliche Gründe entgegenste-
hen. Das hintere Kontrollschild muss in der Längsachse des Fahrzeuges 
und beidseits davon innerhalb eines Winkels von 30° lesbar sein. 

3) Kontrollschilder dürfen nicht verändert, verbogen, zerschnitten oder 
unleserlich gemacht werden. Es darf nur das Unterscheidungszeichen des 
Immatrikulationslandes nach einem Abkommen gemäss Art. 93 Abs. 1 
Bst. a VZV angebracht sein. 

Art. 89 Abs. 2 

2) Arbeitsgeräte, hintere Lastenträger und dergleichen dürfen die Kon-
trollschilder nicht verdecken; dies gilt nicht bei Verwendung eines Kon-
trollschildes für hintere Lastenträger nach Art. 71 Abs. 1 Bst. g VZV. Die 
Kontrollschilder können jedoch unter Einhaltung von Art. 45 Abs. 2 an 
anderer Stelle montiert werden. Für das hintere Kontrollschild muss in je-
dem Fall eine Kontrollschildbeleuchtung vorhanden sein. 

Art. 193 Abs. 1 Bst. d 

Aufgehoben 

Anhang 3 Ziff. 4 

Aufgehoben 



3 

II. 

Inkrafttreten 

1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich Abs. 2 am 1. November 2021 
in Kraft. 

2) Art. 89 Abs. 2 tritt am 1. März 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2021-10-06T17:44:56+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




